  ОБЛАСТНЫЕ  СОРЕВНОВАНИЯ ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ
«Чемпионат и первенство Волгоградской области »
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 1

1. Место и сроки проведения соревнований.

Центр соревнований  -   Дворец творчества детей и молодежи г.Волжского, Волгоградской обл.
Соревнования проводятся  в Среднеахтубинской пойме  
2. Организаторы соревнований

Министерство по спорту и туризму Волгоградской области
ФСО волгоградской области

 Отдел спортивного ориентирования МБОУ ДОД  ДТДМ
Главный судья соревнований – К.А.Сафронов

Главный секретарь соревнований – Т.В.Терешина

3. Требования к участникам соревнований и условия их допуска

К соревнованиям допускаются все желающие, выполнившие условия заявки

Соревнования проводятся по следующим возрастным группам:
 МЖ- 12,14,16,18,21,35,50

Участники групп  мж- 12,14,16,18 должны иметь медицинские справки-допуски.

4. Программа соревнований :
19 апреля. Заезд участников.  Работа мандатной  комиссии с 11 до 18 часов в ДТДМ  (Набережная 4, каб .№4)
В мандатную комиссию предоставляются следующие документы:
Целевая медицинская заявка на данные соревнования. На месте стартов заявки приниматься не будут!
20 апреля  Открытие соревнований 

	Расписание стартов
	Спортивная дисциплина
	Код дисциплины по ВРВС

	 
	 
	 

	20 апреля
	классика
	0830021511Я

	21 апреля
	Спринт
	0830011511Я


       21 апреля     Награждение. Закрытие соревнований.

5. Местность и карты

20 – 21 апреля
Район соревнований  -   п. Тутов  Среднеахтубинского района Волгоградской области.
Местность представляет собой типичный пример водно-аккумулятивного рельефа, притеррасную и центральную часть поймы реки Ахтуба. Район насыщен ериками, старицами, пойменными грядами и ямами. Деятельность человека внесла существенные коррективы в классический пойменный рельеф – большое количество окопов, блиндажей, капониров (следы расположения боевых частей в период Великой отечественной войны). Растительный покров неравномерен, примерно 65% площади карты, преимущественно лиственный, зачастую труднопроходим. Хорошо развита сеть дорог, троп (сезонные тропы, пути прогона скота в карте не отражены). Грунт твердый. Дно ериков илистое.

Спорткарта. Масштаб карты – 1:10000, 1:7500,  высота сечения рельефа 2,5 метра.   Автор В.Аристов. Карта не защищена. 

6. Параметры дистанций

	Дис

Тан ции
	Группы
	20 апреля 2013 г.

классика
	21 апреля 2013 г.

спринт

	
	
	КМ
	КП
	масштаб
	М
	КП
	масштаб

	1. 
	м21,м18
	8,1
	25
	10000
	5670
	20
	7500

	2. 
	ж21,ж18, м35
	5,62
	16
	10000
	4360
	16
	7500

	3. 
	м50,ж35,м16
	4,07
	14
	10000
	3510
	13
	7500

	4. 
	Ж 16,50,м14
	2,88
	9
	7500
	2920
	10
	7500

	5. 
	ж14 м12
	1,96
	8
	7500
	1480
	8
	7500

	6. 
	ж12
	1,67
	7
	7500
	1270
	6
	7500


7. Размещение.
 -   Полевые условия

- Проживание в спальном корпусе интерната от 100 руб/сутки (матрас, подушка)
Заявки на размещение по телефону: 8(8443) 295-222, сот.8 904 412 38 36 Ирина Ивановна

8. Условия финансирования, награждение.
Расходы по участию  в соревнованиях (проезд, питание, проживание, заявочный взнос) несут командирующие организации или сами участники.

Заявочный взнос  за один день участия в соревнованиях  составляет:
Для групп мж 12-18  -40  руб.
Для остальных –75 руб.  
Оплата  - при прохождении мандатной комиссии

На соревнованиях будет применяться система электронной отметки  SPORT ident.

Аренда чипа 30(10) руб.день

При наличии собственного ЧИПа укажите его номер в предварительной заявке, которая должна поступить к организаторам не позднее 15 апреля октября по адресу: 404110  Волгоградская область, г. Волжский, 
ул. Набережная 4 Дворец творчества детей и молодежи, каб. 4 тел/факс (8443)317-162, электронная почта:   ata1000@yandex.ru. Он-лайн заявка в системе O-Pros - до 16 апреля
Спортсмены и команды без предварительных заявок к соревнованиям не допускаются.
Победители и призеры соревнований награждаются грамотами и медалями за каждый день.
